
 
 

WER WIR SIND 

Die Angebote richten sich an ALLE Lernenden 
des Oberstufenzentrums Technik Teltow. Sie 
werden von Lehrkräften, dem Projekt        
FRECH ++, der Schulsozialpädagogin sowie der 
Berufsberatung der Bundesagentur für Arbeit 
angeboten. Ziel ist es, fachliche,         
methodische, soziale Kompetenzen zu 
entwickeln, Stärken zu fördern, Defizite 
auszugleichen.  

Die Lernangebote werden allen Lernenden 
kostenfrei zur Verfügung gestellt. 

ADRESSE 

 Oberstufenzentrum Technik Teltow 
Potsdamer Str. 4 

14513 Teltow 

KONTAKT 

03328 35070 I info@osz-teltow.de 
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Um Anmeldung wird gebeten!  
 
He:  Frau Halte, a.halte@osz-teltow.de     Kühn: Frau Kühn, Simone.kuehn@potsdam-mittelmark.de 
Kn:  Frau Kahmann, k.kahmann@osz-teltow.de    Ri: Herr Ritter, r.ritter@osz-teltow.de      
Sl:  Frau Steinhöfel, k.steinhoefel@osz-teltow         
Ne:  Frau Nehls, k.nehls@osz-teltow.de      
Sm:  Herr Schindlmeier, u.schindlmeier@osz-teltow.de  Legende:   
Rö:  Herr Röske, s.roeske@osz-teltow.de 
Sr:  Herr Schneider, t.schneider@osz-teltow.de 

Block Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

1 

07.15 - 
08.45 

 

 

Berufsberatung der 
Bundesagentur für Arbeit: 
A.2.14, am 21.10. und 
09.12.2019, 08.45 – 12.40 Uhr 
Anliegenszettel ausfüllen, 
Anmeldung im Sekretariat 
 

Berufsberatung der 
Bundesagentur für Arbeit: A.2.14 
ab 10.02.2020, Anliegenszettel 
ausfüllen, Anmeldung im 
Sekretariat 

  

 

 

 

Beratungsangebot: A.2.14 
Individuelle Förderung, 
Stressabbau, Schuldnerberatung, 
Lebenshilfe (Kühn), ab 
01.10.2019 

 

2 

09.15 - 
10.45 

 

Berufsberatung der 
Bundesagentur für Arbeit: A.2.14 
am 05.11.2019, 11 – 13 Uhr 
Anliegenszettel ausfüllen, 
Anmeldung im Sekretariat 

  

3 

11.10 -
12.40 

  

4 

13.10 -
14.40 

    

5 

14.50 – 
16.20 

 Automatisierungstechnik: A.2.12 
(Sr) 
DaZ: A.0.18 (Kn) 

Grundlagen Elektrotechnik: 
A.2.03 (Sm) 

Förderung/ 
Prüfungsvorbereitung SHK: 
A.2.03 (He)  
DaZ: A.0.22 (Ne)  
Leseförderung: A.2.14 (Kühn) 

 

Spielclub-Analog: kl. Raum 3 im 
Wasserbau (Sl) 
 

Spielclub-Analog: A.2.17  
Medien- und Filmwerkstatt, 
A.2.18 (Kühn) 
Volleyball, Sporthalle (Sm) 

 Beratung/Förderung im Unterricht 
 Außerunterrichtliche Förderung 
 Freizeit und Hobby 


